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Szczęść Boże,
Święta zbliżają się bardzo szybko,
jeszcze kilka dni i będziemy świętować
Boże Narodzenie. Czas przedświą‐
teczny to doskonała chwila - nie tylko,
aby odnowić się duchowo, ale także
aby podsumować kończący się rok.
Dlatego 6. listopada zorganizowaliśmy
spotkanie dla naszej młodzieży, którą
przez cały rok w różnoraki sposób

wspieraliśmy. Byli na nim obecni także rodzice naszych podopiecz‐
nych, którzy mogli posłuchać o działalności Salezjańskiego Wolonta‐
riatu Misyjnego i jego pomocy młodym mieszkańcom Bangladeszu,
a także o postępach ich dzieci w nauce. Nasze spotkanie zakończyło
się wspólną modlitwą w intencji wszystkich, którzy o nas pamiętają
i nas wspierają. Na świąteczny czas życzę Wam obfitości Bożego Bło‐
gosławieństwa i wszelkich potrzebnych łask.

Bangladesz Syria
Drodzy Przyjaciele,
ciepłe pozdrowienia z Syrii. Cała
wspólnota salezjańska w Syrii ży‐
czy Wam i Waszym najbliższym
błogosławionych Świąt Bożego
Narodzenia oraz pełnego radości
Nowego Roku. Mamy nadzieję,
że kolejny rok przyniesie pokój
i nadzieję ludziom cierpiącym
w Syrii i na świecie.
Skala konfliktu zbrojnego uległa
zmniejszeniu, dlatego o sytuacji
w Syrii nie mówi się już w me‐
diach międzynarodowych tyle co
dawniej. Jednak mieszkańcy sta‐
le doświadczają pogarszających
się warunków społeczno-gospo‐
darczych. Ponad 90% społeczeń‐
stwa w Syrii żyje obecnie poniżej
granicy ubóstwa, z tego powodu

wiele osób jest zmu‐
szonych do podejmowa‐
nia trudnych decyzji, aby
móc przetrwać. Rodziny wal‐
czą o utrzymanie swoich dzieci
i zaspokojenie nawet najbardziej
podstawowych potrzeb z powo‐
du rosnących cen, ciągłej dewa‐
luacji waluty i coraz większej sto‐
py bezrobocia.
Dzięki Waszemu wsparciu, wraz
z wieloma innymi dobroczyńca‐
mi, salezjanie w Syrii mogą nadal
nieść pomoc najbardziej potrze‐
bującym dzieciom, oferując edu‐
kację i wsparcie psychospołecz‐
ne oraz podtrzymując żywe na‐
dzieje na lepszą przyszłość.
Z wdzięcznością i najlepszymi
życzeniami.

Ks. Paweł Kociołek SDB ks. Pietro Bianchi SDB
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Boliwia s. Filemona Rapacz ks. Kevin Kouhalama

Drodzy Przyjaciele naszego Cen‐
trum „MaryjaNiepokalana”wTupi‐
zie!
W Dzieciątku Jezus Bóg przycho‐
dzi do wszystkich. Daje nam Sie‐
bie, abyśmy się Nim wzajemnie
obdarowywali. Niech Nowonaro‐
dzonywypełni swoją Łaskąwasze
serca tak wrażliwe na potrzeby
osób potrzebujących. Niech obda‐
rzyWasmiłością i pokojem.
Niech obecność Jezusa w na‐
szym sercu, we wszystkim czym
żyjemy, w rodzinie, w pracy, będzie
obecnością uzdrawiającą, dającą

pokój, radość, przyno‐
szącą ufność i umocnie‐
nie.
Pragniemy również serdeczne
podziękować za każdąWaszą
pomoc, dzięki której możemy
docierać z Dobra Nowiną do
najbardziej potrzebujących.
W szczególny sposób dzięku‐
jemy za wsparcie dla naszych
podopiecznych z Centrum
wTupizie.
Błogosławionych i pełnych Łaski
świąt Narodzenia Pańskiego!

Drodzy Darczyńcy,
bardzo się cieszy‐
my, że możemy
Wam podziękować!

Dziękujemy za wszyst‐
ko, co robicie dla nas, pod‐

opiecznych salezjańskiej misji
w Ebolowa. Dzięki Waszemu nie‐
ustannemu wsparciu możemy
teraz marzyć i z większą ufno‐
ścią patrzyć w przyszłości. Wła‐
śnie otrzymaliśmy wyniki pierw‐
szych egzaminów i jesteśmy bar‐
dzo zadowoleni z naszych osią‐
gnięć w nauce. Świadczy to
o tym, że Wasza inwestycja jest
cennym skarbem, który w przy‐
szłości uczyni nas specjalistami
w wybranych zawodach i lepszy‐
mi ludźmi.
Nie możemy ograniczyć naszego
listu tylko do podziękowań. Za‐

pewne również i Wy żyjecie już
przygotowaniami do nadchodzą‐
cych świąt Bożego Narodzenia
i Nowego Roku. My, uczniowie
z Ebolowa wraz z Salezjanami,
życzymy Wam wesołych Świąt
Bożego Narodzenia. Niech Dzie‐
ciątko Jezus, które jest wśród
nas, da każdemu z Was zdrowie
i łaskę, aby wszystkie wasze pla‐
ny spełniły się zgodnie z Jego
wolą. Bóg jest pośród nas, jest
obecny pośród wszystkich po‐
trzebujących i cierpiących na ca‐
łym świecie. Niech w Nowym
Roku 2023 prawda, serdeczność
i współczucie zagoszczą w wa‐
szych relacjach i mają odzwier‐
ciedlenie w konkretnych działa‐
niach.

Kamerun
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Malawi
Drodzy Przyjaciele,
nazywam się Gogogo Ka‐
dwere i mam 65 lat. Mój
mąż zmarł 11 lat temu i od

tego czasu moje życie stało się
o wiele trudniejsze. Moim obo‐
wiązkiem jest troszczenie się
o naszą dużą rodziną. Pod moją
opieką jest siedmioro wnucząt,
w tym trójka z nich to sieroty,
których rodzice zmarli 3 lata
temu. Pragnę podziękować za
Waszą hojność oraz wsparcie
mojej rodziny w tym trudnym
dla nas czasie. Pozdrawiam.

Drodzy Przyjaciele z Polski,
w obecnych czasach jest bardzo
trudno znaleźć prawdziwych
przyjaciół, których można obda‐
rzyć całkowitym zaufaniem. My
jakomłodzież salezjańskamamy
ogromne szczęście, że mamy
Was. Dzięki Waszemu wsparciu
mamy możliwość edukacji.
Z okazji Świąt Bożego Narodze‐
nia przesyłamy najlepsze życze‐
nia na ten czas oraz nowy rok.
Nie Bóg otacza Was opieką oraz
błogosławi. Dziękujemy!
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Peru
Drodzy Przyjaciele,
przyjmijcie nasze serdeczne po‐
zdrowienia z Monte Salvado
w Peru. Zbliżające się Święta Bo‐
żego Narodzenia napawają nas
wdzięcznością i radością którą
chcemy się z Wami podzielić.
Dzięki Waszej pomocy kupiliśmy
żywność, wiele potrzebnych rze‐
czy do naszej kuchni oraz mogli‐
śmy przeprowadzić prace remon‐
towew jadalni i kuchni naszego in‐
ternatu, gdzie są przygotowywane
posiłki dla ok. 140 uczniów. To co
robicie dla nas jest czymś pięk‐
nym i bardzo ważnym w wycho‐
waniu tych, którzy w naszej pla‐
cówce misyjnej otrzymują wy‐
kształcenie i wychowanie.
W ostatnim czasie przeżywamy
ogromną suszę i boimy się, że
w tym roku nie sprzedamy wiele
pomarańczy (mamy tutaj 24 hek‐

tary drzew pomarańczy,
które są jednym z naszych
głównych źródeł utrzymania)
i nawet nasze krowy, które dawa‐
ły nawet ponad 50 litrów mleka
dzisiaj dają 6 litrów. Dlatego też
Wasza pomoc jest wielkim bło‐
gosławieństwem dla naszych
wychowanków. Prosimy Was
omodlitwęnie tylko zanas, ale i za
wszystkich naszych sąsiadów
z Doliny Yanatile, których rodzi‐
nom w tym roku może zagrozić
głód.
Z okazji zbliżających się Świąt Bo‐
żego Narodzenia życzymy Wam
błogosławieństwa Bożej Dzieciny.
ZapewniamyWas o naszej pamię‐
ci modlitewnej prosząc Nowona‐
rodzonego Jezusa, by błogosławił
Wam iWaszymRodzinomoraz by
Pokój powrócił do naszej ukocha‐
nej Europy.

ks. Ryszard Łach SDBGogo Kadwere
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Przygotowania do świąt Bożego
Narodzenia w Sudanie Południo‐
wym wyglądają zupełnie inaczej
niż w Polsce. Przede wszystkim
robi się coraz goręcej, otoczenie
nabiera słomianych barw, klimat
wchodzi w sam środek pory su‐
chej. Koniec grudnia to dla na‐
szych podopiecznych czas po‐
wtórek do egzaminów. Po napi‐
saniu testów rozpoczną się krót‐
kie świąteczne wakacje między
semestrami. Gdy już nadejdą
święta, głowy uczniów będą wol‐
ne od szkolnych stresów i z rado‐
ścią będą mogli wziąć udział we
wszystkich uroczystościach. Na‐
wet ci, którym do kościoła jesz‐
cze nie jest po drodze – będą
świętować. Wszyscy czują jak
wyjątkowy jest to czas. Wkrótce

parafianie będą przy‐
strajać kaplice, misjonarze
odwiedzą ich w domach śpie‐
wając świąteczne piosenki.
Liczba wiernych, którzy przyjdą
na pasterkę, jak co roku, przejdzie
najśmielsze oczekiwania. Będą
angażować się również służby po‐
rządkowe, aby strzec bezpieczeń‐
stwa modlących się pod osłoną
nocy. Wierni nie zapomną o przy‐
ozdobieniu samych siebie. Założą
najpiękniejsze stroje, ułożą nieco‐
dzienne fryzury. Najważniejsze
jednak ukrywa się w adwentowej
pieśni śpiewanej teraz: „Kumbaya,
my Lord, kumbaya”. Słowa te są
wołaniem do Boga, aby przyszedł.
Wołajmy i my, a dobry Pan Bóg
z pewnością nie ominie naszych
serc.

Kochani Darczyńcy,
nazywam się Brain
Muchiri, mam 16 lat
i chodzę do drugiej

klasy szkoły średniej.
Niestety nie mam braci ani

sióstr. W wolnym czasie lubię pły‐
wać i czytać książki.
Chciałem Wam bardzo serdecz‐
nie podziękować za Wasze
wsparcie dla Karinde Childlove.
Niech Bóg Wam wynagrodzi. Ko‐
rzystając z okazji chcę Wam rów‐
nież życzyć Wesołych Świąt.
Niech Bóg Was prowadzi i ma
Was w opiece w tym świątecz‐
nym czasie. Niech obficie błogo‐
sławi Was i Wasze rodziny.

Drodzy Przyjaciele,
mam na imię Jacintah. Mam 14
lat i jestem w ósmej klasie. Mam
jedną siostrę i jednego brata. Lu‐
bię tańczyć i śpiewać. Życzę
Wam pięknych i radosnych świąt
Bożego Narodzenia oraz błogo‐
sławieństw w Nowym Roku. Pa‐
miętajcie, aby podziękować
Bogu, gdy rozpocznie się Nowy
Rok. Niech dobry Bóg daje Wam
wszystko, czego potrzebujecie
i niech Was ochrania. Błogosła‐
wionych Świąt!

KeniaJola Stanek Brain Muchiri



Ukraina Brazylia

10 11

Przyjmijcie życzenia Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego
Roku od całej rodziny szkolnej z Żytomierza!
Serdecznie dziękujemy za Waszą pomoc, która zapewnia naszym
uczniom możliwość nauki w komfortowych warunkach. Wyposażyli‐
śmy nasz schron przeciwbombowy, który może pomieścić 250 dzie‐
ci. Od początku inwazji na Ukrainę na pełną skalę rozdaliśmy 27 ton
pomocy humanitarnej, a 180 osób zostało ewakuowanych. Od po‐
czątku roku szkolnego naukama charakter zdalny. W tej formie w za‐
jęciach uczestniczy obecnie około 200 osób. Działa również Orato‐
rium przy szkole, do którego uczęszcza 40 osób. Życzymy Wam
zdrowia i opieki Matki Boskiej!

Adopcja Miłości... O niej rozmawialiśmy z dziećmi z nasze‐
go oratorium. To niesamowite jak najmłodsi rozumieją tę pięk‐
ną działalność. Niemal momentalnie pomiędzy tymi dwoma wy‐
razami zaczęliśmy dodawać różne przyimki. Adopcja Z Miłości,
AdopcjaOMiłości, AdopcjaWMiłości, AdopcjaKUMiłości, Adop‐
cja DOMiłości, Adopcja DLAMiłości, Adopcja PRZEZMiłość, Ad‐
opcjaWŚRÓDMiłości, AdopcjaOPRÓCZMiłości... i jedno zostat‐
nich, którym 9-letni Tales podsumował: Adopcja BEZMiłości TO
NIE ADOPCJA. Adoptując tak naprawdę przekazujemy coś, co
niezmiernie jest potrzebne drugiemu: czas, oddanie, poświęcenie,
czułość, cierpliwość, wiarę, akceptację, a ponda wszystko MIŁOŚĆ. Za
tę miłość okazaną drugiemu bardzo dziękujemy. Często najmniejsze
gesty są tymi co obdarowują najwięcej ... i za każdy z nich dziękujemy.
Dzieci z naszego oratorium z każdym dniem nie mogą się doczekać
zbliżających sięwydarzeń. Pierwsze z nich towakacje. TuwBrazylii rok
szkolny kończy się w listopadzie, a wakacje trwają do początku lutego.
Drugimsązbliżające sięMistrzostwaŚwiatawpiłce nożnej. Brazylijczy‐
cy uwielbiają ten sport. Natomiast trzecim są święta Bożego Narodze‐
nia i nadzieja na uśmiech, pojednanie, prezenty, radość i tak bardzo po‐
trzebnąMIŁOŚĆ. Tej miłości życzymy każdemu zWas.

Ks. Sławomir Drapiewski SDBks. Michał Wocial SDB
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